
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ).

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για το προσω-
πικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, των 
Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

3 Καθορισμός Αγκυροβόλιου Λιμένα Καλαμάτας.

4 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου» 
των αποφάσεων χορήγησης αδειών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./332/13463 (1)

Κατανομή προσωπικού Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το άρθρο 3 του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερ-
νοασφάλειας» (Α’ 23).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

14. Τις υπ’ αρ. 42/30.9.2020, 50/4-11-2021, 31/27-9-2022 

και 26/31.10.2023 πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με όμοιες πράξεις και 

την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./126/14093/20.11.2022 

απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

15. Τις από 1.9.2025 και 02-09-2025 ηλεκτρονικές επι-

στολές του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4942

64191

18.09.2025 08:03:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64192 Τεύχος B’ 4942/17.09.2025

Την κατανομή πενήντα επτά (57) ατόμων, Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ), μόνιμου και με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, διαφόρων γνωστικών αντικειμένων/εξειδικεύσεων, βάσει του πίνακα 

διοριστέων της υπό στοιχεία 1ΓΒ/2024 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 30) που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 697/11-08-2025 

απόφαση του 2ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3036, από επιτυχόντες του πανελ-

ληνίου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) σε φορείς του δημοσίου, σύμφωνα με τα άρθρα 8 έως 25 του ν. 4765/2021 

(Α’ 6), ως ακολούθως:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ

2
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΠΥΡΓΟΥ

ΕΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

6 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ-ΟΡΓΑΝΩΣΗ

7 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ

8
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ

ΕΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

9 ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ
ΕΕ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

10 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

11 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΕ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ή ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ ή ΦΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ή 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

12 ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

13 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

14 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

15 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΕΕ ΝΟΜΙΚΗΣ

16 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

17 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΕΕ ΠΟΙΝΙΚΟ ή ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 
(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ή ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ)

18 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΕ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ-ΧΗΜΙΚΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ)

19 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΕ ΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ

20 ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

21 ΕΣΥΠ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

22 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΕΕ ΠΟΙΝΙΚΟ ή ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 
(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ή ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ)

23 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ

24 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

25
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ – ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΕΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

26 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΕ ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

27 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

28 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΕ ΕΠΙΧ/ΣΙΑΚΗ ΕΡΕΥΝΑ KAI ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ή ΟΡΓ. KAI ΔΙΟΙΚ. ΕΠΙΧ. ή ΟΙΚ. KAI ΠΕΡΙΦ. 
ΑΝΑΠΤ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64193Τεύχος B’ 4942/17.09.2025

29 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΕΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ

30
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
ΤΑΜΕΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΕΔΕΚΤ ΑΕΠΕΥ ΑΕ

ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ/ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

31 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

32 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

33 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΕ ΕΠΙΧ/ΣΙΑΚΗ ΕΡΕΥΝΑ KAI ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ή ΟΡΓ. KAI ΔΙΟΙΚ. ΕΠΙΧ. ή ΟΙΚ. KAI ΠΕΡΙΦ. 
ΑΝΑΠΤ.

34 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

35 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΕΕ ΝΟΜΙΚΗΣ

36
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ – ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΣΛΕΙΑΣ

ΕΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

37 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

38 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΕ ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

39 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

40 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

41 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

42 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ-ΟΡΓΑΝΩΣΗ

43
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΠΥΡΓΟΥ

ΕΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

44
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΠΥΡΓΟΥ

ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ

45 ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΕΕ ΝΟΜΙΚΗΣ

46 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

47
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ

ΕΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

48
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ – ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

49
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
ΤΑΜΕΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΕΔΕΚΤ ΑΕΠΕΥ ΑΕ

ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ/ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ-ΟΡΓΑΝΩΣΗ

51 ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΕΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

52 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΕΕ ΠΟΙΝΙΚΟ ή ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 
(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ή ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ)

53 ΕΣΥΠ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΕ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ

54 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

55 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ ή ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ

56 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

57 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ) ΕΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64194 Τεύχος B’ 4942/17.09.2025

Αριθμ. 244067 (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για το προσωπι-
κό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, των 
Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 εγκύ-

κλιο εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

3. Την υπ’  αρ. 6655/221610/30.07.2024 απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

(Υ.Ο.Δ.Δ. 822) «Διορισμός της Νικολάου Στυλιανής σε 

θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:  

ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ, με θέμα «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 απόφαση της 

22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους, σύμφωνα με την οποία η ισχύς των 

αποφάσεων για υπερωριακή απασχόληση αρχίζει με τη 

δημοσίευσή τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού έτους 

2025, ύψους δέκα οχτώ χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 

(18.900) ευρώ.

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων Γρα-

φείων του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών 

Γραμματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν 

λόγω Γραφεία και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα 

σε αυτά.

8. Τις υπ’ αρ. 157221/13.06.2025(6ΑΜΕ4653ΠΓ-03Γ), 

1 5 7 2 2 7 / 1 3 . 0 6 . 2 0 2 5 ( Ψ Ν 5 Ω 4 6 5 3 Π Γ- 5 Ω Η ) , 

1 5 7 2 3 0 / 1 3 . 0 6 . 2 0 2 5 ( Ψ Τ Δ 3 4 6 5 3 Π Γ - 9 Θ Δ ) , 

1 5 7 2 3 6 / 1 3 . 0 6 . 2 0 2 5 ( 9 1 Ζ Υ 4 6 5 3 Π Γ - Π Β 6 ) , 
157308/13.06.2025(9ΟΣΧ4653ΠΓ-ΙΜΑ) αποφάσεις δέ-

σμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-

χείρισης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, συνολικά είκοσι πέ-

ντε (25) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, 

ανά υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα Ιδιαίτερα Γρα-

φεία του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών 

Γραμματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, οι οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις και 

υπηρετούν με διάθεση στα εν λόγω Γραφεία, ως εξής:

- Για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Κωνσταντίνου 

Τσιάρα, έξι (6) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Χρήστου 

Κέλλα, τρεις (3) υπάλληλοι,
- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Ιωάννη 

Ανδριανού, τρεις (3) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Σπύ-

ρου Πρωτοψάλτη, τέσσερεις (4) υπάλληλοι και

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Αντω-

νίου Φιλιππή, επτά (7) υπάλληλοι.

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Αρ-

γυρώς Ζέρβα, δύο (2) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 

μήνα με πράξη των Διευθύνσεων των Ιδιαίτερων Γρα-

φείων του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών 

Γραμματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

i

Αριθμ. απόφ. 26/2025 (3)

Καθορισμός Αγκυροβόλιου Λιμένα Καλαμάτας.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δι-

καίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261),

β) τα άρθρα 9 έως 14 και 295 του Γενικού Κανονισμού 

Λιμένα Καλαμάτας (Β’ 481/1978),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64195Τεύχος B’ 4942/17.09.2025

γ) τον υπ’ αρ. 10 Γ.Κ.Λ. (Β’ 978/1995),
δ) τις ανάγκες των καταπλεόντων πλοίων στο λιμάνι 

της Καλαμάτας,
ε) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

στ) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός θαλάσσιας περιοχής αγκυροβολίας 
καταπλεόντων πλοίων στην περιοχή 
δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Καλαμάτας

α) Καθορίζεται ως αγκυροβόλιο της θαλάσσιας πε-
ριοχής Ν-ΝΔ του προσήνεμου λιμενοβραχίονα λιμένα 
Καλαμάτας που περικλείεται μεταξύ των στιγμάτων:

Α= 37ο 01’Β/22ο 07’Α
Β= 37ο 01’Β/22ο 05’Α
Γ= 37ο 00’Β/22ο 07’Α
Δ= 37ο 00’Β/22ο 05’Α
β) Ο χρόνος παραμονής για τα πλοία δεν μπορεί να 

υπερβαίνει τις τέσσερις (04) ημέρες από την αγκυρο-
βολία του πλοίου. Με έγκριση της Λιμενικής Αρχής, σε 
εξαιρετικές περιπτώσεις, όταν τεκμηριωμένα δεν επαρ-
κεί ο χρόνος για τον οποίο είχε ζητηθεί η αγκυροβολία, 
ο παραπάνω χρόνος παραμονής δύναται να παρατα-
θεί, κατόπιν αιτήσεως των ενδιαφερομένων (πλοιάρχου, 
πλοιοκτήτη ή ναυτικού πράκτορα) στο Λιμεναρχείο Κα-
λαμάτας και έγκρισης της Υπηρεσίας μας.

γ) Η αγκυροβολία πλοίων στο αγκυροβόλιο λιμένα Κα-
λαμάτας πραγματοποιείται από τους Πλοιάρχους αυτών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΚΔΝΔ και του ΔΚΑΣ, με 
τους κανόνες της ναυτικής τέχνης και εμπειρίας.

δ) Ο Πλοίαρχος του πλοίου που αγκυροβολεί στο 
αγκυροβόλιο λιμένα Καλαμάτας μεριμνά ώστε να λη-
φθούν όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα για την ασφάλεια 
του πλοίου του και την προστασία του θαλασσίου πε-
ριβάλλοντος.

ε) Όλα τα πλοία, που εισέρχονται ή εξέρχονται από το 
αγκυροβόλιο οφείλουν να πλέουν με ασφαλή ταχύτητα, 
λαμβάνοντας υπόψη τις εκάστοτε καιρικές συνθήκες 
και τις ελικτικές ικανότητες του πλοίου, κατά την κρίση 
του Πλοιάρχου. Η ταχύτητα των πέντε (05) κόμβων απο-
τελεί πρακτική και ασφαλή ενδεικτική ταχύτητα, προς 
την οποία πρέπει να επιδιώκεται η συμμόρφωση, υπό 
ομαλές συνθήκες.

Άρθρο 2 
Διενέργεια υφαλοκαθαρισμών στο αγκυροβόλιο 
Λιμένα Καλαμάτας

α) Στο νοτιότερο σημείο του αγκυροβολίου όπως αυτό 
ορίζεται στο άρθρο 1 παρ. (α) της παρούσας καθορίζεται 
θαλάσσια περιοχή διενέργειας υφαλοκαθαρισμών κατα-
πλεόντων πλοίων σύμφωνα με την περ. (α) της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του (γ) σχετικού.

β) Οι εργασίες υφαλοκαθαρισμών επιτρέπονται από το 
χρονικό διάστημα 01 Οκτωβρίου έως 31 Μαΐου εκάστου 
έτους κατά ένα πλοίο τη φορά.

Άρθρο 3 

Απαγορεύσεις

α) Απαγορεύεται κάθε είδους αλιευτική δραστηριότητα 

εντός της περιοχής του αγκυροβολίου λιμένα Καλαμάτας.

β) Απαγορεύεται η χρήση του αγκυροβολίου λιμένα 

Καλαμάτας για παροπλισμό ή αργία πλοίων.

Άρθρο 4 

Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 

υπ’ αρ. 2131.13/1197/12-05-2017 απόφαση Κεντρικού 

Λιμενάρχη Καλαμάτας (ΑΔΑ: ΩΙΜΞ4653ΠΩ-5Ο5).

Άρθρο 5 

Κυρώσεις

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, ανεξάρτητα από 

τις ποινικές και αστικές ευθύνες που συντρέχουν κατά 

την ισχύουσα κατά περίπτωση νομοθεσία, υπόκεινται 

και στις διοικητικές κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδι-

κα Δημοσίου Ναυτικού δικαίου» (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).

Άρθρο 6 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΕΖΗΣ 

Ι

Αριθμ. 47808 (4)

Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου» 
των αποφάσεων χορήγησης αδειών.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα: α) 31 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νό-

μος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 

(Α’ 130), β) της παρ. 2 του άρθρου 100 του Κώδικα δι-

καστικών υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις 

(ν. 4798/2021, Α’ 68) και γ) της παρ. 3 του άρθρου 9 του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

2. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ και

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Α) Εξουσιοδοτούμε τον Αντιπρόεδρο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, Δημήτριο Πέππα, όπως υπογράφει «με εντο-

λή Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου» τις αποφάσεις 

χορήγησης αδειών στους δικαστικούς υπαλλήλους του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, η χορήγηση των οποίων, σύμ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64196 Τεύχος B’ 4942/17.09.2025

φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4798/2021 

(Α’ 68), ανήκει στην αρμοδιότητά του.
Β) Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας, 

καταργείται η υπ’ αρ. 28020/14.05.2024 (Β’ 3009) όμοια 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΑ ΝΤΟΥΝΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64198 Τεύχος B’ 4942/17.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049421709250008*


